Межведомственная комиссия по охране труда
Кировского муниципального района

25.09.2019 РЕШЕНИЕ №4 п. Кировский

О профилактической работе по
предупреждению производственного
травматизма и улучшению условий труда
в обрабатывающих
производствах(производство пищевых
продуктов, включая напитки),
расположенных на территории
Кировского муниципального района.

Рассмотрев информацию о профилактической работе по предупреждению
производственного травматизма и улучшению условий труда в
обрабатывающих производствах (производство пищевых продуктов, включая
напитки), расположенных на территории Кировского муниципального района.

РЕШИЛА:

информацию о профилактической работе по предупреждению
производственного травматизма и улучшению условий труда в
обрабатывающих производствах (производство пищевых продуктов, включая
напитки), расположенных на территории Кировского муниципального района
принять к сведению (прилагается).

Рекомендоват ь:

Работодателям

1. Обеспечивать в полном объеме работников средствами индивидуальной
защиты в соответствии с выполняемой работой.

Срок исполнения: постоянно

2. Своевременно проводить обучение по охране труда и проверку знаний
требований охраны труда у работников

Срок исполнения: постоянно

3. В целях предупреждения производственного травматизма осуществлять
системное планирование работ по охране труда, направленное на переход к
управлению профессиональными рисками, разработку и внедрение
программ «нулевого» травматизма.

Срок исполнения: постоянно

Администрации Кировского муниципального района

1. При осуществлении отдельных государственных полномочий по
государственному управлению охраной труда обратить особое внимание на

организацию работ по охране труда в организациях осуществляющих свою
деятельность в обрабатывающих производствах(производство пищевых
продуктов, включая напитки).

Срок исполнения: постоянно
2. Разместить решение на сайте администрации Кировского муниципального

района.
Срок исполнения: в течение месяца

Заместитель председателя
межведомственной комиссии
по охране труда